
                                                                                                            

                                                                                        

AMENDEMENT

De Onroerende Zaakbelasting 

Onderwerp: Voorstel tot het niet verhogen van de Onroerend Zaakbelasting in 2023

Raadsvergadering: 10 november 2022

Leden van de gemeenteraad,

Constaterende dat: Steeds meer inwoners hebben te maken met betalingsproblemen en 
zelfs schulden moeten maken. De financiële consequenties voor hen, als gevolg van de 
torenhoge inflatie en energieprijzen hen enorm raken. Volgens Ouderen Appel-Hart voor 
Laarbeek is het van belang dat de gemeente daar alert op moet zijn en daar waar het kan, 
ze niet met nog meer kostenverhogingen opzadelen.

• Op basis van eigen onderzoek, bij hulp bij energietoeslag aanvraag we constateren dat 
juist veel eigenaren, vooral ouderen met een enorm schaamtegevoel om daarvoor uit 
te komen de toekomst op basis van hun inkomen het somber inzien met zelfs de 
opmerkingen als, ik weet niet meer waar ik komende periode het allemaal van moet 
betalen. 

• We als gemeente Laarbeek een heel goede financiële positie hebben zowel op korte 
als de lange termijn

• Het niet uit te leggen is om de Onroerend Zaakbelasting in 2023 met 4,12 % te 
verhogen.

Ondergetekende(n) stellen voor het ontwerpbesluit, dat bij dit voorstel hoort, te

wijzigen als volgt:

besluit:

tot vaststelling van de Programmabegroting 2023 van de gemeente Laarbeek, inclusief 
verwerking van het daarin opgenomen dekkingsplan en beschikbaarstelling van voorgestelde 
(vervangings)kredieten, met dien verstande dat de verhoging van de ozb-opbrengst in 2023 
0% bedraagt en deze verwerkt wordt in de begroting 2023.

En gaan over tot de orde van de dag

Fractie Ouderen Appel-Hart voor Laarbeek     

Frans van Zeeland 

Louis Peeters


